En la misma línea se encuentra el pensamiento de E. Dolet, catalogado como ciceroniano radical («strict») (22), quien también se creyó obligado a defender a Longueil, publicando su *De imitatione ciceroniana aduersus Desiderium Erasmus Roterodamum pro Christophoro Longolio* (Lyon, 1535) (23). Las tesis de Dolet son las mismas que acabamos de ver en Scaliger. Esto es, que no se entretuvo tanto Longueil en la selección de su vocabulario como para no utilizar léxico que no fuera extraído del acervo léxico ciceroniano. Rehuía, eso sí, la *ridicula uerborum calumnia* ; no temía usar ninguna palabra que fuera vernácula y *urbis Romanae propria* o cualquiera que admitiera ser defendida por algún autor no pésimo. Longueil consideró a Cicerón como su modelo, pero no hasta el punto de comprometer por completo su libertad (24).

tu ais Ciceronianis unquam persuasum fecit, ut quod ille non scripsisset statim damnatum vellent sed quod ille expunxit, Romanus apud Romanos, apud doctos doctus, Romanae linguae censorem agens, ab eo tamquam a Barbarie scopulo cursum flectere nos debere commonent».

(20) *Ibid.* : «Quoniam et ipse quae ad Philosophiam spectant, et quae ad forum pertinent aliter, atque aliter pertractauit, multa nova nomina Aristotelico exemplo felicissime meditatus, 'proloquium' et 'qualitatem' atque eiusmodi [cf. Acad. 1,25], proposuit nobis rationem qua nos quoque felicius auderemus (...) Non igitur quoniam Cicero non posuit, damnabimus : sed quoniam damnanda essent, ipsum non posuisse iudicamus. Quod autem ait Ciceronianos nullis aliis uocibus quam quae in illius extant libris uti consuevisse, quantum id falsum sit vel ex ipso Cicerone videmus, qui Terentii, atque Ennii, atque aliquot aliorum Poëtarum vel obsoletis uocabulis usus est (...). Livium cum Ciceronianis, atque cum Cicerone pariter admiramur, pariterque imitamur. Neque uero Sallustium politissimum autorem reiiciunt, sed anxium illud atque insititium dicendi genus, sed multa superstitiosa uerba non ipsi primum [pág. 31] notauerunt. At quem magis amplectuntur quam Terentium ? (...) Sed ita Ciceroniani censent, certa genera autorum tota penitus imitanda, certasque aetates effingendas, alia tota reiicienda, in quibusdam iudicium adhibendum (...). Quis tibi Ciceronianus unquam Caesarem reiecit ? Quis Brutum, quem tanti fecit Cicero ? quis Catonem ? Caelium ? Luceium, a quo ipse Cicero incredibili cupiditate ardet sua gesta memorari ?».

(21) *Op. cit.* [n. 9], p. 85.

(22) *Cf.* Ch. MOUCHEL [n. 9], p. 84.